i
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2017 г. г. Ставрополь JSfo 463

О внесении изменений в Административный регламент исполнения мини
стерством образования и молодежной политики Ставропольского края госу
дарственной контрольной (надзорной) функции «Государственный надзор в
сфере образования», утвержденный постановлением Губернатора Ставро
польского края от 13 июня 2012 г. № 386

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения министерством
образования и молодежной политики Ставропольского края государствен
ной контрольной (надзорной) функции «Государственный надзор в сфере
образования», утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского
края от 13 июня 2012 г. № 386 «Об утверждении Административного регла
мента исполнения министерством образования и молодежной политики
Ставропольского края государственной контрольной (надзорной) функции
«Государственный надзор в сфере образования» (с изменениями, внесенны
ми постановлениями Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2014 г.
№ 311, от 14 апреля 2015 г. № 171, от 17 сентября 2015 г. № 500, от 02 де
кабря 2015 г. № 665 и от 27 апреля 2017 г. № 196), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «Ставропольского края в сфере образования»
дополнить словами «, включая осуществление государственного контроля
(надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».

1.2. Пункт 4 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего
содержания:

«Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социаль
ной защите инвалидов в Российской Федерации» (Российская газета, 1995,
02 декабря, № 234; Собрание законодательства Российской Федерации,
1995, № 48, ст.4563);».

1.3. Пункт 5 после слов «требований законодательства об образова
нии» дополнить словами «, в том числе требований к обеспечению доступ
ности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры и предоставляе
мых услуг,».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.